
KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
Škroupova 18, 306 13  Plzeň

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Vaše č. j.: KRPP-141590-7/ČJ-2018-0305IZ
Ze dne: 25. 10. 2018
Naše č. j.: PK-ŽP/20780/18
Spis. zn.: ZN/3286/ŽP/18
Počet listů: 1
Počet příloh: 0
Počet listů příloh:0

Vyřizuje: Ing. Jan Beneš
Tel.: 377 195 552
Fax: 377 195 393
E-mail: jan.benes@plzensky-kraj.cz

Datum: 13. 11. 2018

Střelnice Sedlečko – souhrnné vyjádření

Krajský úřad Plzeňského kraje, Odbor životního prostředí, obdržel dne 26. 10. 2018 
pod č. j.: PK-ŽP/20780/18 žádost Policie České republiky, Krajského ředitelství Policie 
Plzeňského kraje, Odboru služby pro zbraně a bezpečnostní materiál pro Plzeňský 
kraj, Oddělení správního řízení, Nádražní 4, 306 28 Plzeň, o souhrnné vyjádření k akci 
„Střelnice Sedlečko“. Investorem stavby je společnost Ariamed s. r. o., Kolinec 233, 
341 41 Kolinec.
Předmětem žádosti je realizace a provoz střelnice „Sedlečko“, která se nachází 
na území města Nalžovské Hory, konkrétně na pozemcích v k.ú. Otěšín a Ústaleč.
Jedná se o brokovou střelnici určenou ke střelbě z brokových zbraní pro disciplíny 
Lovecký parkúr a Compak sporting. Balistikem je povolena střelba náboji s hromadnou 
střelou o velikosti jednoho broku v náboji 2,5 mm. Broky ani terče nebudou létat mimo 
území střelnice, terče jsou odbouratelné, ekologické. Při závodech jsou v prostoru 
střelnice nainstalovány mobilní vrhačky asfaltových terčů, které se po skončení akce 
odvážejí a pozemky tak slouží ke svým původním zemědělským účelům.
Střelnice se předpokládá na území o rozloze cca 60 ha s celou řadou různých typů 
prostředí – rovinaté úseky se solitérními stromy, loukami, poli, rybníky, údolí 
s potokem, lesní prostředí (viz internetové stránky provozovatele střelnice).
Krajský úřad Plzeňského kraje, Odbor životního prostředí (dále jen „správní orgán“) 
podává k výše uvedené akci následující vyjádření:
V rámci povolovacího procesu dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, vydá z hlediska 
ochrany životního prostředí stanovisko Městský úřad Horažďovice, Odbor životního 
prostředí.
Z pohledu zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů 
(lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů, nemá správní orgán připomínek.
Z pohledu zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti, ve znění pozdějších předpisů, nemá 
správní orgán připomínek.
Z pohledu zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, neobsahuje záměr žádný zdroj 
znečišťování ovzduší, který by podléhal povolovacímu procesu dle § 11 výše 
citovaného zákona u správního orgánu.

Krajské ředitelství Policie Plzeňského kraje
Odbor služby pro zbraně a bezpečnostní 
materiál pro Plzeňský kraj
Oddělení správního řízení
Nádražní 4
306 28  PLZEŇ

mailto:jan.benes@plzensky-kraj.cz


2/3

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Z pohledu zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů neobsahuje stavba žádné zařízení k nakládání 
s odpady, které je nutno povolit dle § 14 odst. 1 výše citovaného zákona o odpadech 
správním orgánem.
Z pohledu zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů, nemá správní orgán připomínek.
Z pohledu zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), správní orgán uvádí následující. 
Dle ustanovení § 3 odst. 1 písm. a) zákona je zakázáno způsobovat znečištění 
zemědělské půdy překračováním indikačních hodnot. Indikačními hodnotami se 
rozumí obsahy rizikových látek nebo rizikových prvků v zemědělské půdě, při jejichž 
překročení dochází k ohrožení zdravotní nezávadnosti potravin nebo krmiv, přímému 
ohrožení zdraví lidí nebo zvířat při kontaktu s půdou a negativnímu vlivu na produkční 
funkci zemědělské půdy, stanovené prováděcím právním předpisem č. 153/2016 Sb., 
vyhláška o stanovení podrobností ochrany kvality zemědělské půdy a o změně 
vyhlášky č. 13/1994 Sb., kterou se upravují některé podrobnosti ochrany 
zemědělského půdního fondu. Dále dle ustanovení § 3 odst. 2 zákona je 
do zemědělské půdy nebo na ni zakázáno vnášet jiné látky nebo přípravky, než 
umožňují zvláštní právní předpisy. Z přiložené dokumentace není zřejmé, zda a jakým 
způsobem je ošetřen, resp. řešen vnos olova do zemědělského půdního fondu. Kromě 
toho chybí relevantní informace o odbouratelnosti, popř. „ekologičnosti“ terčů. 
Z dokumentace ani není zřejmé, o jaké hodnoty se jedná (velikost střelnice, četnost 
závodů, množství střelců, terčů apod.). Je i otázkou, zda tento způsob užívání 
zemědělské půdy není v rozporu s ustanovením § 3 odst. 4 a ustanovením § 3 odst. 1 
písm. c) zákona o ochraně ZPF. Dle přiložených informací nelze tedy daný záměr 
posoudit.
Z pohledu zákona č. 254/2001 S., o vodách a o změně některých zákonů (vodní 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, nemá správní orgán připomínek.
Z pohledu zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci a omezování znečištění, 
o integrovaném registru znečišťování a o změně některých zákonů (zákon 
o integrované prevenci), ve znění pozdějších předpisů, nemá správní orgán 
připomínek.
Z pohledu zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), uvádíme následující. Záměr naplňuje 
dikci bodu 116 (Rekreační a sportovní areály vně sídelních oblastí na ploše 
od stanoveného limitu (a) a ubytovací zařízení vně sídelních oblastí s kapacitou 
od stanoveného limitu (b). - a) 1 ha; b) 100 lůžek.), kategorie II přílohy č. 1 k zákonu. 
Záměr tak podléhá zjišťovacímu řízení dle § 7 zákona. Příslušným úřadem 
k provedení zjišťovacího řízení je tak dle ustanovení § 22 písm. a) zákona Krajský úřad 
Plzeňského kraje, Odbor životního prostředí.
Toto vyjádření nenahrazuje souhlasy nebo stanoviska dle zvláštních zákonů na úseku 
ochrany životního prostředí.
Toto vyjádření je zpracováno pouze na základě hledisek věcné působnosti správního 
orgánu a nenahrazuje stanoviska nebo rozhodnutí vydávaná správními orgány 
nižšího nebo vyššího stupně.



3/3

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Pro úplnost pak doplňujeme, že Krajský úřad Plzeňského kraje, Odbor regionálního 
rozvoje, jako správní orgán věcně a místně příslušný podle § 67 odst. 1 písm. a) 
zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
vydal k řízení vedenému k realizaci předmětné střelnice podle zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, sdělení dne 24. 4. 2018 pod č. j.: PK-RR/2054/18, resp. dne 20. 6. 2018 
pod č. j.: PK-RR/2773/18 příkaz dle ustanovení § 80 odst. 4 písm. a) zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, ke zjednání nápravy 
ve věci provozování střelnice společností ARIAMED, Kolinec 233, IČO 26402971, 
v k.ú. Otěšín bez příslušného územního rozhodnutí o změně využití území.

Mgr. Martin Plíhal
vedoucí odboru životního prostředí

podepsáno elektronicky


		2018-11-14T12:23:51+0000
	Not specified




